
Contacto

Teléfono 959218054
Correo Electrónico contratacion.suministros@sc.uhu.es

Dirección Postal

Doctor Cantero Cuadrado, 6
(21071) Huelva España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S-07-20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-11-2020 a
las 08:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Huelva
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=buor3Usoj7IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y montaje de dos guarda bicis en el Campus de El Carmen de la
Universidad de Huelva.

Valor estimado del contrato 48.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.048 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.800 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Campus Universitario El Carmen
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Se adjunta Contrato

Formalizado

Adjudicatario

BICIWAY - SOLUÇOES DE MOBILIDADE EM BICICLETA UNIP. LDA

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=buor3Usoj7IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarActo público de oferta económica

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Identificador empresa PT513139621
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.765 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.765 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2416/20
Fecha de Formalización 10/11/2020

Contrato

CONTRATO S-07-20_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d134e00-0e20-4135-a3b2-57cdfd3f46db

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por se la oferta mas ventajosa relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2020 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d134e00-0e20-4135-a3b2-57cdfd3f46db
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d134e00-0e20-4135-a3b2-57cdfd3f46db


Sala de Reuniones Consejo Dirección 2ª planta
Campus Cantero Cuadrado

Dirección Postal

Dr. Cantero Cuadrado, 6
(21071) Huelva España

Apertura sobre oferta económica
El día y hora del acto público de apertura de la oferta
económica, se publicará con la debida antelación en la
plataforma.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Sólo podrá asistir un representante por empresa.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas y calidad de los productos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 33Ponderación 
Propuesta de diseño

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jwcbE43cn5CiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005878157 |  2020-356695 | Wed, 11 Nov 2020 08:28:34:888 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150711792008408426514555030358654869534 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jwcbE43cn5CiEJrVRqloyA%3D%3D

